2023年11月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ギ フ テ ィ

代表者名 代 表 取 締 役 太 田  睦

（コード番号：4449  東証プライム市場）

問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 藤 田  良 和

（ TEL. 03-6303-9318）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年2月14日に公表した2023年12月期（2023年1月1日～2023年12月31日）通期

業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年12月期通期連結業績予想数値の修正（2023年1月1日～2023年12月31日）

 売 上 高

E B I T D A 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想

（ Ａ ）

百万円

6,788

百万円

1,265

百万円

813

百万円

813

百万円

-
- 円- 銭

今回修正予想

（ Ｂ ）
6,960 1,555 1,100 1,100 -  - 円- 銭

増  減  額

（ Ｂ － Ａ ）
162 290 287 287

増  減  率

（  ％  ）
2.5 22.9 35.3 35.3

（参考）前期実績

（ 2022年 12月期）
4,723 802 362 352 10 0円38銭

２．修正の理由

 当第３四半期連結累計期間における業績及び今後の見通しを鑑みて、上記の通り通期業

績予想を修正いたしました。

第４四半期連結会計期間(2023年10月1日～2023年12月31日)は、賞与の計上及び子会社の

営業損失の影響により、営業損失の計上となる見込みです。

一方、第３四半期連結累計期間においてgiftee for Businessサービス及び地域通貨サー

ビスが好調に推移したことに伴う売上高の増加、および販管費が下振れたことにより、2023

年12月期通期の売上高、利益は期初業績予想値を上回る見込みです。

 なお、当社は、中長期的な企業価値向上を目指し、成長戦略実現のための戦略的なM&Aを

推進しており、減損損失・法人税等調整額等の精緻な見積が困難であることから、親会社

株主に帰属する当期純利益については、具体的な予想数値の開示は行っておりません。

※上記の業績予想に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られる

判断および仮定を前提にしており、リスクや不確実性を含んでおります。実際の実績等は今後

様々な要因によって当該予想数値と異なる場合があります。

以上